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
Luiz Miguel.

O português vinha tra-
balhando como gerente de 
futebol do Maranhão Atlé-
tico Club, mas aceitou o de-
safio de comandar o Peixe 
Pedra no Estadual. Curiosa-
mente, a estreia de Miguel 
no São José será justamen-
te contra o próprio MAC no 
próximo dia 21, no Estádio 
Dário Santos.

O meia Lucas Lourenço 
e volante Victor Yan foram 
promovidos ao time profis-
sional do Santos e se reapre-
sentarão no dia 3 de janeiro 
junto do elenco. Com a che-
gada de Jair Ventura, a dupla 
pode ganhar oportunidade 
no time titular.

Sem Lucas Lima, que se 
despediu do Santos no dia 
11 de novembro com destino 
ao Palmeiras, o Peixe busca 
reforços para suprir o meio 
de campo. Lucas Lourenço, 
destaque do sub-17, pode 
ser opção.

Lourenço, inclusive, lem-
bra muito a forma como o 
ex-meia jogava. Com mais 
assistências do que gols nas 
categorias de base, a princi-

pal característica do jovem 
de 16 anos é a habilidade de 
conduzir a bola. Já Yan se des-
tacou pelas várias passagens 
pela Seleção. 

Por gostar de trabalhar 
com os mais jovens, Jair Ven-
tura pode fazer bom provei-
to das joias. Inicialmente a 
ideia é utilizá-los no Cam-
peonato Paulista para que 
adquiram experiência e não 
sintam o peso da camisa fu-
turamente. 

Outros que devem ser es-
tudados pela nova comissão 
técnica e compuseram os trei-
nos do Peixe nesta tempora-
da são Robson Bambu, Gre-
gore e Sabino. O trio chamou 
a atenção na base e também 
pode ser promovido. 

mar (PSG), Philippe Coutinho 
(Liverpool), Marcelo (Real Ma-
drid), Paulinho (Barcelona), Ca-
semiro (Real Madrid), Gabriel 

Jesus (Manchester City), William 
(Chelsea), Malcom (Bordeaux), 
David Luiz (Chelsea) e Ederson 
(Manchester City).
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Ana Célia e Walney Oliveira

Eduardo Salgueiro, Keno Kariston e Pollyana Milhomem

Junior Lima e Cleomir e Oliveira

Miguel Mussalém e Luciana Motta 

Madalena Nobre e Marcos Davi

The Best 2017 ainda repercute
Uma festa repleta de muita descontração, elegância, esti-
lo, mas sempre com o foco e incentivo ao empreendedoris-
mo. Sem caráter competitivo. Assim foi o The Best 2017, que 
celebrou no último dia 21 de dezembro, no Villa Reale Ho-
landeses, sua 30ª edição com muito sucesso e prestígio. O 
evento começou em 1987, com a finalidade de confraterni-
zar a ala jovem da cidade com uma noite de premiação, que 
rapidamente caiu na simpatia dos amigos e se tornou um 
dos maiores eventos sociais neste segmento ao longo das 
três últimas décadas. Aqui mais alguns premiados e convi-
dados presentes.

Ana Paula Rabelo (Loja Tulle, The Best em Moda) e 
Joaquim Felipe com Diego Moraes e Mariana Rabelo

Solange Reis e José Braz (Golden Shopping Calhau), Gabrielle Araújo, Airton Oliveira e Rosenir Rubenita Pereira, Ironara Pestana e Gabriela Castelo



Imóveis
Ligue e anuncie: 3212.2042
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ARAÇAGI

ARAÇAGI - OPORTUNIDADE 
ÚNICA! Vende exc. Casa em 
cond. De alto padrão, refor-
mada e ampliada c/ 200 m², 
03 stes, 02 vagas de gar., área 
ampla de lazer c/ churr. (pri-
vativo). Vende-se c/ móveis 
projetados. Não perca tempo! 
Venha conferir! 3227-3099 
/ 9973-4073 www.bmende-
simoveis.com.br

Vende exe. casa dup. c/ 180 
m², toda no porc. , c/ 4 quar-
tos , sendo 2 suítes, sala p/ 2 
amb., lavabo, cozinha ampla, 
DCE , var. pisc. c/ churras. 
Coz . de apoio, garagem  p/ 3 
carros , portão de alum. Aut. 
Não perca essa oportunida-
de, 3227-3099 / 9973-4073 
www.bmendesimoveis.com.br

CA000245 – Vende-se exc. 
casa duplex c/ terraço, 4 
qts, 3 wc s/ 2 ste e 2 semi-s-
te, sala de star e jantar, la-
vabo, escritório, coa, coz., dce, 
qntal amplo, garagem p/ 4 
carros, 200 mts construída R$ 
420.000,00 Tr: (98) 3248-6709 
/ 99983-2772 / 98223-8422.

LOTEAMENTO BOB KEN-
NED - COD [604] - Vende-se 
uma casa. Valor: 180.000,00. 
Fone: 3238-3583/99973-9137.

LUIZ ONÓRIO ESCRITÓRIO 
IMOBILIARIO, vendo casa no 
araçagy limite com raposa, 
terreno de esquina, 900m2 
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